

MICKAËL CHALOPIN

DANSE THÉRAPEUTE

Artiste, enseignant et danse-thérapeute depuis près de 20 ans, je n'ai de cesse d'affiner mon sens de l'écoute, d'étayer ma capacité d'analyse et d'enrichir ma créativité au service de l'expression et du mieux-être des personnes vulnérables.



06690 TOURRETTE-LEVENS



mickael@nezsens.com



06 15 62 24 03



www.mickaelchalopin.com

SAVOIR-ÊTRE

Être à l'écoute

Faire preuve d'empathie

Faire preuve de rigueur et de précision

Capacité d'adaptation

Force de proposition

Capacité à fédérer

Créativité

PASSIONS

Communication

Philosophie

Poésie

Psychologie

Psychanalyse

Nature

Spiritualité

Astrologie

LANGUES

Anglais (Parlé, Écrit)

Espagnol (Basique)

DOMAINES DE COMPÉTENCES

Travail d'équipe

Intégrer les interventions au sein d'un projet thérapeutique institutionnel • Repérer et développer le potentiel de chacun • Développer l'esprit d'équipe (ambition / vision) • Prévenir et résoudre les désaccords, les conflits • Établir et garantir une cohérence et une cohésion d'équipe autour d'un objectif commun

Soin à la personne

Prévention des risques psychosociaux • Réaliser un accompagnement art-thérapeutique • Pratiquer une séance d'art-thérapie en individuel et en collectif • Déterminer le besoin en accompagnement psychologique, arrêter les modalités avec la personne ou l'orienter vers un médecin, service social ou personnel paramédical

Animation & création

Préparer et animer une réunion, un groupe de travail, un atelier • Sensibiliser un public • Encadrer un public • Mettre en scène un spectacle • Préparer un événement artistique • Concevoir et réaliser un numéro visuel • Écrire ou modifier une oeuvre littéraire • Improviser des séquences théâtrales ou chorégraphiques

Conseil & transmission

Conseiller, accompagner une personne et un groupe • Analyser la situation et les besoins de la personne • Enseigner, transmettre des connaissances • Déployer des compétences individuelles et collectives • Analyser le contexte de vie d'une personne • Rédiger et développer un projet pédagogique • Rendre compte des évolutions et des améliorations

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Art-thérapeute

Cabinet libéral • Nice / Plan du Var / Tourrette-Levens • Depuis 2016

Conseiller en insertion professionnelle & coach

ESCCOM / Pôle Emploi • Nice / Menton / Cagnes-Sur-Mer • 2018 - 2023

Professeur de danse contemporaine & de clown

Arty' Studio / Les Loges / Salsa Swing / Centre NezSens • Nice • 2016 - 2019

Intervenant artistique polyvalent

Ecoles maternelles & primaires • Fréjus / Saint-Laurent-Du-Var • 2006 - 2016

Accompagnant psycho-éducatif

Autisme 92 • Boulogne • 2002 - 2004

Clown, danseur & acrobate

Cie Le Coeur Accords / La France a un incroyable talent • 1999 - 2016

DIPLÔMES

Art thérapeute certifié RNCP (niveau 6) médiation danse - PROFAC • 2021

Professeur de danse diplômé d'État option contemporaine - Studios du Cours • 2016

Animateur en danse-thérapie, danse de l'âme - Existence • 2006

CAFAMP Aide médico-psychologique - Autisme 92 • 2004